МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БЕНО-ЮРТ»
(МБОУ «СОШ с.п. БЕНО-ЮРТ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«БЕНО-ЙУЬРТАН ЙУККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ»
(МБЙУУ <БЕНО-ЙУЪРТАН ЙУДИ»)

ПРИКАЗ
02 сентября 2024 г. № 2 у

с.п. Бено-Юрт

Об утверждении списка
учебников на 2024/2025 учебный год.

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к приказу Министерства
просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г № 858 « Об
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования организациями, осуществляющими образовательную
деятельность, и установления предельного срока использования
исключенных учебников» и протокола педсовета № 1 от 30.08.2024 года
«Об утверждении федерального и регионального перечня учебников на 2024-
2025 учебный год», приказываю:
1 .Утвердить список используемых учебников в МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт »
федерального компонента на 2024-2025 учебный год. (Приложение №1).

2 .Утвердить список используемых учебников в МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт »
регионального компонента на 2024-2025 учебный год (Приложение № 2)
3 . Заместителю директора (учебная работа) Тимаеву Х.Х. осуществлять
контроль за соответствием фонда учебной и программно-художественной
литературы реализуемым программам и учебному плану школы, и
федеральному перечню учебников (Приказ Минобнауки от 31 марта 2014
№253) на 2024/2025учебный год.
4 .Зав. библиотекой Атабаевой А.Ж. осуществить выдачу учебников
учащимся на 2024/2025учебный год в соответствии с утвержденным списком
до 02.09.2024 года.
5.Классным руководителям довести до сведения родителей информацию об
учебных линиях, по которым будет вестись обучение в 2024/2025учебном
году, о сохранности учебников, формировании учебного фонда.

6. Инженеру -программисту Мицоеву У.Ш. разместить настоящий приказ на
сайте школы до 05 сентября 2024 года.
7.Контроль за выполнение данного пр
директора (учебная работа) Тимаева л

Директор школы:
С приказом ознакомлены и согласи

>— из

/|ЖМитаев
^рК.Атабаева

Тимаев
У.Ш.Мицоев

Приложение №1 к приказу № Ц> от 02.09.2024 года

Список используемых учебников
в МБОУ «СОШс.п.Бено-Юрт »

на 2024 - 2025 учебный год

Порядковый
номер

учебника

Автор/авторский

коллектив

Наименование

учебника

Класс Наименование

издателя(ей)

учебника

Прим-
ние

1.1.1.1.4.1 Горецкий В.Г.,

Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А. и др.

Азбука В 2-х
частях

1 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.4.2 КанакинаВ.П.,Горецкий В.Г. Русский язык 1 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.4.3 КанакинаВ.П.,Горецкий В.Г. Русский язык 2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.4.4 КанакинаВ.П.,Горецкий В.Г. Русский язык 3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.1.4.5 КанакинаВ.П.,Горецкий В.Г. Русский язык 4 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.5.1 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное
чтение

В 2-х частях

1 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.5.2 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное
чтение

В 2-х частях

2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.5.3 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное
чтение

В 2-х частях

3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.2.5.4 Климанова Л.Ф.,

Горецкий В.Г.,

Голованова М.В. и др.

Литературное
чтение

В 2-х частях

4 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.8.1 Моро М.И.,

Волкова С.И.,

Степанова С.В.

Математика

В 2-х частях

1 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.8.2 Моро М.И., Бельтюкова
Г.В.,Бантова М.А.

Математика

В 2-х частях

2 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.8.3 Моро М.И., Бельтюкова
Г.В.,Бантова М.А.

Математика

В 2-х частях

3 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.1.8.4 Моро М.И., Бельтюкова
Г.В.,Бантова М.А.

Математика

В 2-х частях

4 Издательство
«Просвещение»

1.1.3.1.3.1 Плещаков А.А. Окружающий мир
В 2-х частях

1 Издательство
«Просвещение»

1.1.3.1.3.2 Плещаков А.А. Окружающий мир
В 2-х частях

2 Издательство
«Просвещение»

1.1.3.1.3.3 Плещаков А.А. Окружающий мир
В 2-х частях

3 Издательство
«Просвещение»

1.1.3.1.3.4 Плещаков А.А. Окружающий мир
В 2-х частях

4 Издательство
«Просвещение»

1.1.5.1.2.2

Латышина Д.И. Муртазин
М.Ф.

Основы исламской
культуры

4 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3.3.1 Быкова Н.И., Дули Д.,

Поспелова М.Д. и др.

Английский язык.
В 2-х частях

2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3.3.1 Быкова Н.И. Дули Д.
Поспелова М.Д. и др.

Английский язык
.В 2 - х частях

2 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3.3.2 Быкова Н.И., Дули Д.,

Поспелова М.Д. и др.

Английский язык 3 Издательство
«Просвещение»

1.1.1.3.3.3 Быкова Н.И., Дули Д.,

Поспелова М.Д. и др.

Английский язык 4 Издательство
«Просвещение»

1.1.6.2.2.1 Крытская Е.Д.Сергеева
Г.П.Шмагина Т.С.и др.

Музыка 1 Издательство
«Просвещение»

1.1.6.2.2.2 Крытская Е.Д.Сергеева
Г.П.Шмагина Т.С.и др.

Музыка 2 Издательство
«Просвещение»

1.1.6.2.2.3 Крытская Е.Д. Сергеева
Г.П.ШмагинаТ.С. и др.

Музыка 3 Издательство
«Просвещение»

1.1.6.2.2.4 Крытская Е.Д.Сергеева Г.П. Музыка 4 Издательство

Просвещение
— - < 1 .Лутцева E.А.Зуева Т.П. Технология 1 Просвещение
— - * -) Лутцева Е.А.Зуева Т.П. Технология 2 Просвещение

. 1." 1.4.3 Лутцева Е.А.Зуева Т.П. Технология 3 Просвещение

: i ".1.4.4 Лутцева Е.А.Зуева Т.П. Технология 4 Просвещение

1.1.6.1.1.1. Йеменская Л.А. Изобразительное
искусство

1 Издательство
«Просвещение»

1 1.6.1.1.2 Коротеева Е.И. Изобразительное
искусство

2 Издательство
«Просвещение»

1.1.6.1.1.3 Коротеева Е.И. Изобразительное
искусство

3 Издательство
«Просвещение»

1.1.6.1.1.4 Йеменская Л.А. Изобразительное
искусство

4 Издательство
«Просвещение»

1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая
культура

1-4 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.3.5.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

ПодолякоО.Е.и др.

Английский язык 5 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.3.5.2

Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

ПодолякоО.Е.и др.

Английский язык 6 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.3.5.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

ПодолякоО.Е.и др.

Английский язык 7 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.3.5.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

ПодолякоО.Е.и др.

Английский язык 8 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.3.5.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д.,

ПодолякоО.Е.и др.

Английский язык 9 Издательство
«Просвещение»

1.3.2.1.1.1 Афанасьева О.В., Дули Д.,
Михеева И.В. и др.

Английский язык.
10 класс (базовый

уровень)

10 Издательство
«Просвещение»

1.3.2.1.1.2 Афанасьева О.В., Дули Д.,
Михеева И.В. и др.

Английский язык.
11 класс (базовый

уровень)

11 Р1здательство
«Просвещение»

1.2.1.1.4.1 Ладыженчкая Т.А.,

Баранов М.Т. и др.

Русский язык

В 2-х частях

5 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.1.4.2 Баранов М.Т., Русский язык 6 Просвещение

Ладыженчкая Т .А ,,и др. В 2-х частях

1.2.1.1.4.3 Баранов М.Т.,

Ладыженская Т .А .,и др.

Русский язык В
2-х частях

7 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г. Крючков
С.Е.Максимов Л.Ю.

Русский язык 8 Издательство
«Просвещение «

1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г.Крючков
С.Е.Максимов Л.Ю.

Русский язык 9 Издательство
«Просвещение»

1.3.1.1.3.1 Рыбченкова
Л.М.Александрова О.М.

Русский язык 10-11 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.2.1.1 Коровин В.Я.,

Журавлев В.П. и др.

Литература

В 2-х частях

5 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.2.1.2 Полухин В.П.,

Коровин В.Я.,

Журавлев В.П. и др.

Литература

В 2-х частях

6 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.2.1.3 Коровин В.Я.,

Журавлев В.П.

Коровин В.П.

Литература

В 2-х частях

7 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.2.1.4 Коровин В.Я.,

Журавлев В.П. и др.

Литература

В 2-х частях

8 Издательство
«Просвещение»

1.2.1.2.1.5 Коровин В.Я.,

Журавлев В.П.

Коровин В.И.

Литература

В 2-х частях

9 Издательство
«Просвещение»

1.3.1.3.2.1 Лебедев Ю.В. Литература

В 2-х частях

10 Издательство
«Просвещение»

1.3.1.3.2.2 Михайлов О.Н.Шайтанов
И.О.

Литература В 2-х
частях

И Издательство
«Просвещение»

1.2.2.4.1.1 Алексеев А.И., Николина
В.В., Линкина Е.К. и др.

География 5-6 Издательство
Просвещение

1.2.2.4.1.2 Алексеев А.И., Николина
В.В., Липкина Е.К. и др.

Г еография 7 Издательство
Просвещение

1.2.2.4.1.3 Алексеев А.И., Николина География 8 Издательство

В.В., Липкина Е.К. и др. «Просвещение»

1.2.2.4.1.4 Алексеев А.И., Николина
В.В., Липкина Е.К. и др.

География 9 Издательство
«Просвещение»

1.3.3.3.2.1 Гладкий Ю.Н.Николина В.В. География 10 Издательство
«Просвещение»

1.3.3.3.2.2 Гладкий Ю.Н. Николина В.В. География 11 Издательство
«Просвещение»

1.2.4.2.3.1 Пасечник В.В., Суматохин
С.В., Калинова Г.С. и
др./Под ред. Пасечника В.В.

Биология 5-6 Издательство
«Просвещение»

1.2.4.2.3.1 Пасечник В.В. Суматохин
С.В.

Биология 5 Издательство
«Просвещение»

1.2.4.2.3.2 Пасечник В.В., Суматохин
С.В., Калинова Г.С./Под ред.
Пасечника В.В.

Биология 7 Издательство
«Просвещение»

1.2.4.2.3.3 Пасечник В.В., Каменский
А.А., Швецов Г.Г./Под ред.
Пасечника В.В.

Биология 8 Издательство
«Просвещение»

1.2.4.2.3.4 Пасечник В.В., Каменский
А.А., Швецов Г.Г./Под ред.
Пасечника В.В.

Биология
9

Издательство
«Просвещение»

1.3.5.6.2.1 Беляев Д.К.Дымшиц Г.М. Биология
10 Издательство

«Просвещение»

1.3.5.6.2.2 Беляев Д . К. Дымшиц Г.М. Биология 11 Издательство

«Просвещение»

1.2.3.1.5.1 Дорофеев Г.В. Шарыгин
И,Ф. Суворова С.Б.

Математика. 5 Издательство
«Просвещение»

Виленкин Н.Я.Жохов В.И. Математика. В 2 -х
частях

5 Издательство
«Просвещение»

1.2.3.1.5.2 Дорофеев Г.В.,

Шарыгин И.Ф.,

Математика 6 Издательство
«Просвещение»

Суворова С.Б.

1.2.3.2.5.1 Макарычев Ю.Н.,

Мин дюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др.

Алгебра 7 Издательство
«Просвещение»

1.2.3.2.5.2 Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др.

Алгебра 8 Издательство
«Просвещение»

1.2.3.2.5.3 Макарычев Ю.Н.,

Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др.

Алгебра 9 Издательство
«Просвещение»

1.3.4.1.2.2 Алимов Ш.А.,

Колягин Ю.М.,

Ткачева М.В.. и др.

Алгебра 10-11 Издательство
«Просвещение»

Высоцкий И.Р. Ященко М.Р. Вероятность и
Статистика

7-9 Издательство
«Просвещение»

1.2.3.3.2.1 Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. идр.

Геометрия 7-9 7-9 Издательство
«Просвещение»

1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С.,

Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. идр.

Геометрия 10-11 10-11 Издательство
«Просвещение»

1.2.2.2.1.1 ВигасинА.А., Годер И.А. и
др.

Всеобщая история.
История древнего

мира

5 Издательство
«Просвещение»

1.2.2.2.1.2 Агибалов Е.В.,

Донской Г.М.

Всеобщая история.
История средних

веков

6 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я. Баранов П.А.

Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история
История нового

времени

7 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.1.4 Юдовская А.Я. Баранов П.А.
Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история
.История нового

времени.

8 Издательство
«Просвещение»

1.1.2.3.1.5 Юдовская А.Я. Баранов П.А.
Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история
Новейшая история

9 Издательство
«Просвещение»

..1,3.3,1.1.1 Белоусов Л.С. Смирнов В.В. Всеобщая история.
Новейшее время

10 Издательство
«Просвещение»

1.3.3.1.1.0.2 Улунян А.А. Всеобщая история. 11 Издательство
«Просвещение»

1.2.2..1.7.1 Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Стефанович П.С. и др.

История России

В 2-х частях

6 Издательство
«Просвещение»

1.2.2.1.7.2 Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Кукурин И.В. и др.

История России

В 2-х частях

7 Издательство
«Просвещение»

1.2.2.1.7.3 Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

Кукурин И.В. и др.

История России

В 2-х частях

8 Издательство
«Просвещение»

1.2.2.1.7.4 Арсентьев Н.М.,

Данилов А.А.,

ЛевандовскийА.А.. и др.

История России

В 2-х частях

9 Издательство
«Просвещение»

1.1.З.4.1.1.1.
2

Мединский В.Р. Торкунов
А.В.

История
России1914-1945

годы.

10 Издательство
«Просвещение»

1.1.З.4.1.1.2.
2

Мединский В.Р.Торкунов
АВ.

История
Рооссия.1945 год-
начало хх 1 века.

11 Издательство
«Просвещение»

1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н. Виноградова
Н.Ф.

Обществознание 6 Издательство
«Просвещение»

1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н. Лазебникова
А.Ю.

Обществознание 7 Издательство
«Просвещение»

1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н.Лазебникова
А.Ю.Городецкая Н.И.

Обществознание 8 Издательство
«Просвещение»

1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н. Лазебникова
А.Ю.

Обществознание 9 Издательство
«Просвещение»

1.3.3.9.1.1 Боголюбов Л.Н.Лазебникова
А.Ю.

Обществознание 10 Издательство
«Просвещение»

1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н.Городецкая
Н.И.

Обществознание И Издательство
«Просвещение»

1.2.3.4.3.1 Босова Л.Л. Босова А.О. Информатика 7 Издательство
«Просвещение»

1.23.4.3.2 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.,

Русаков С.В.,Шкстакова Л.В.

Информатика 8 БИНОМ

1.23.433 Семакин И.Г.,Залогова Л.А.

Русаков С.В.,Шестакова Л.В.

Информатика 9 БИНОМ

13.43.2.1 Семакин И.Г.,Хенер Е.К.,

Шеина Т.Ю.

Информатика 10 БИНОМ

13.43.2.2 Семакин И.Г,Хенер Е.К.,

Шеина Т.Ю.

Информатика 11 БИНОМ

1.2.4.1.1.1 Перышкин Н.М. Иванов А.И. Физика 7 Издательство
«Просвещение»

1.2.4.1.1.2 Белага В.В., Ломаченков
И.А., Панебратцев Ю.А.

Физика 8 Издательство
«Просвещение»

1.2.4.1.13 Белага В.В., Ломаченков
И.А., Панебратцев Ю.А.

Физика 9 Издательство
«Просвещение»

1.3.5.1.4.1 Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.,

Сотский А.Н.

Физика 10 Издательство
«Просвещение»

13.5.1.4.2 Мякишев Г.Я.,

Буховцев Б.Б.,

Чаругин В.М.

Физика И Издательство
«Просвещение»

Чаругин В.М. Астрономия
(базовый уровень)

10-11 Издательство
«Просвещение»

1.2.4.3.8.1 Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия 8 Издательство
«Просвещение»

1.2.4.3.8.2 Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия 9 Издательство
«Просвещение»

1.3.5.3.4.1 Рудзитис Г.Е., Химия 10 Издательство

Фельдман Ф.Г. «Просвещение»

1.3.5.3.4.2 Рудзитис Г.Е.,

Фельдман Ф.Г.

Химия 11 Издательство
«Просвещение»

1.2.7.2.3.4 Виноградова Н.Ф. Смирнов
Д.В. Сидаренко Л.В.Таранин
А.Б.

Основы
безопасности

жизнедеятельности

8-9 Издательство
«Просвещение»

1.3.6.3.4.1 Ким С.В. Горский В.А. Основы
безопасности

жизнедеятельности

10-11 Издательство
«Просвещение»

1.1.8.1.3.2 Лях В.И. Физическая
культура

5-6-7 Издательство
«Просвещение»

1.1.8.1.3.3 Лях В.И. Физическая
культура

8-9 Издательство
«Просвещение»

1.1.8.1.3.4 Лях В.И. Физическая
культура

10-11 Издательство
«Просвещение»

1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П.Критская Е.Д. Музыка 5 Издательство
«Просвещение»

1.2.6.1.1.2 Сергеева Г.П.Критская Е.П. Музыка 6 Издательство
«Просвещение»

1.2.6.1.1.3 Сергеева Г.П.Критская Е.П. Музыка 7 Издательство
«Просвещение»

1.2.7.1.1.1 Глозман Е.С.Кожина Ю.Л. Технология 5 Издательство
«Просвещение»

1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М.Семенова
Г.Ю.

Технология 6 Издательство
«Просвещение2

1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М. Семенова
Г.Ю.

Технология 7 Издательство
«Просвещение»

1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М.Семенова
Г.Ю.

Технология 8-9 Издательство
«Просвещение»

1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А.Островская Изобразительная
искусство

5 Издательство
«Просвещение»

1.2.6.1.1.2 Горяева Н.А. Изобразительное
искусство

6 Издательство
«Просвещение»

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С.Гуров Г.Е. Изобразительное
искусство

7 Издательство
«Просвещение»

Приложение № 2 к приказу № от 02.09.2024 года

Список учебников и учебных пособий
этнокультурного и регионального компонента

№

п/п

Автор/авторский коллектив Наименование
учебника

Класс Наименование
издателя (ей)

учебников

3.1.1.1.8.1 Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э. Абат 1 АО «ИПК
«Грозненский

рабочий»

3.1.1.1.8.2 Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э.

Эдилов С.И.

Нохчийнмотт 2 АО «ИПК
«Грозненский

рабочий»

3.1.1.1.8.3 Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э.

Эдилов С.И.

Нохчийнмотт 3 АО «ИПК
«Грозненский

рабочий»

3.1.1.1.8.4 Солтаханов Э.Х., Солтаханов И.Э.

Эдилов С.И.

Нохчийнмотт 4 АО «ИПК
«Грозненский

рабочий»

3.1.1.2.6.2 Э.Х.Солтаханов Дешаран книга 2 «ИПК «Грозненский
рабочий»

1.С.Бадаева, З.Л.-А. Алиева Нохчийн
литература

2 «ИПК «Грозненский
рабочий»

3.1.1.2.6.3 Э.Х.Солтаханов Дешаран книга 3 «ИПК «Грозненский
рабочий»

1.С.Бадаева, З.Л.-А. Алиева Нохчийн
литература

3 «ИПК «Грозненский
рабочий»

3.1.1.2.6.4 Э.Х.Солтаханов Дешаран книга 4 «ИПК Грозненский
рабочий»

1.С. Бадаев, З.Л- А.Алиева Нохчийн
литература

4 «ИПК Грозненский
рабочий»

1.1.5.1.2.2

,Латышина Д.И. Муртазин М. Ф. Основы
Религиозных
Культур И
Светской Этики.
Основы
исламской
культуры

4 Издательство
«Просвещение»

3.3.1.1.1.0.1 Овхадов М.Р.,Махмаев Ж.М. Нохчийнмотт 5 «ИПК «Грозненский

рабочий»

3.2.2.2.8.1 Эдилов С.Э. Нохчийн
литература

5 «ИПК «Грозненски!
рабочий»

3.2.1.1.1.0.2 Овхадов М.Р.,Махмаев Ж.М. Нохчийнмотт 6 «ИПК «Грозненский
рабочий»

3.2.2.2.8.2 С.Э. Эдилов Нохчийн
литература

6 «ИПК «Грозненский
рабочий»

3.2.1.1.1.0.3 ОвхадовМ.Р,Абдулкадырова Р.А. Нохчийнмотт 7 «ИПК «Грозненский
рабочий»

3.2.2.2.8.3 С.Э.Эдилов Нохчийн
литература

7 «ИПК «Грозненский
рабочий»

3.2.1.1.1.0.4 З.Д. Джам алханов,Т.М.Вагапова..

Я.У.Эсхаджиев

Нохчийнмотт 8-9 «ИПК Грозненский
рабочий»

3..2.2.2.8.4 АхмадовМ.М.,Алиева 3. Л.-А. Нохчийн
литература

8 «ИПК Грозненский
рабочий»

3.2.2.2.8.5 А.М.Арсанукаев,С.Э.Эдилов Нохчийн
литература

9 «ИПК Грозненский
рабочий»

У.А.Эжаева,Р.А.Эжаева Нохчийн
литература

9 «ИПК Грозненский
рабочий»

3.3.1.1.8.1 З.Д. Джам алханов,Т.Н.Ченхоева Нохчийнмотт 10-11 «ИПК «Грозненски!
рабочий»

А.М.Арсанукаев,У. А.Эжаев Нохчийн
литература

10 «ИПК «Грозненский
рабочий»

В.А.Дыхаев,А.Х.Шайхиев Нохчийн
литература

10 «ИПК «Грозненский
рабочий»

З.Д. Джам алханов,Т.Н.Ченхоева Нохчийнмотт 10-11 «ИПК «Грозненский
рабочий»

Х.В.Туркаев,Р.А.Туркаева Нохчийн
литература

И «ИПК «Грозненский
рабочий»

		2024-10-28T18:02:14+0300
	Митаев Арсан Русланович